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IZVE[TAJ NA NEZAVISNIOT REVIZOR 
DO AKCIONERITE NA INEKS GORICA AD - OHRID 

Nie izvr{ivme revizija na prilo`enite finansiski izve{tai na INEKS 
GORICA AD-Ohrid  (Natamu: Dru{tvoto), koi{to go vklu~uvaat Izve{tajot za 
finansiskata sostojba zaklu~no so 31 Dekemvri 2023 godina, kako i soodvetniot 
Izve{taj za seopfatna dobivka, Izve{tajot za promenite vo glavninata i Izve{ta-
jot za pari~nite tekovi za godinata koja{to zavr{uva toga{ i pregledot na 
zna~ajnite smetkovodstveni politiki i drugi objasnuva~ki bele{ki.  

Odgovornost na rakovodstvoto za finansiskite izve{tai 

Rakovodstvoto e odgovorno za podgotvuvaweto i objektivnoto prezentirawe na ovie 
finansiski izve{tai vo soglasnost so smetkovodstvenite standardi prifateni vo 
Republika Severna Makedonija i internata kontrola koja{to e relevantna za podgo-
tvuvaweto i objektivnoto prezentirawe na finansiskite izve{tai koi{to se oslo-
bodeni od materijalno pogre{no prika`uvawe, bez razlika dali e rezultat na izma-
ma ili gre{ka. 

Odgovornost na revizorot 

Na{a odgovornost e da izrazime mislewe za ovie finansiski izve{tai vrz osnova na 
na{ata revizija. Nie ja sprovedovme na{ata revizija vo soglasnost so revizorskite 
standardi prifateni vo Republika Severna Makedonija. Tie standardi baraat da gi 
po~ituvame eti~kite barawa i da ja planirame i izvr{ime revizijata za da dobieme 
razumno uveruvawe za toa dali finansiskite izve{tai se oslobodeni od materijalno 
pogre{no prika`uvawe. 

Revizijata vklu~uva izvr{uvawe na postapki za pribavuvawe na revizorski dokazi 
za iznosite i obelodenuvawata vo finansiskite izve{tai. Izbranite postapki zavi-
sat od rasuduvaweto na revizorot, vklu~uvaj}i ja i procenkata na rizicite od mate-
rijalno pogre{no prika`uvawe na finansiskite izve{tai, bez razlika dali e re-
zultat na izmama ili gre{ka. Koga gi pravi tie procenki na rizikot, revizorot ja 
razgleduva internata kontrola relevantna za podgotvuvaweto i objektivnoto pre-
zentirawe na finansiskite izve{tai na Dru{tvoto za da oblikuva revizorski po-
stapki koi{to se soodvetni vo okolnostite, no ne za celta na izrazuvawe na misle-
we za efektivnosta na internata kontrola na Dru{tvoto. Revizijata isto taka vklu-
~uva i ocenka na soodvetnosta na koristenite smetkovodstveni politiki i na razum-
nosta na smetkovodstvenite procenki napraveni od strana na rakovodstvoto, kako i 
ocenka na sevkupnoto prezentirawe na finansiskite izve{tai. 

Nie veruvame deka revizorskite dokazi koi {to gi imame pribaveno se dostatni i 
soodvetni za da obezbedat osnova za na{eto revizorsko mislewe so rezerva. 
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IZVE[TAJ NA NEZAVISNIOT REVIZOR (prodol`enie)                                                                                            
DO AKCIONERITE NA INEKS GORICA AD - OHRID 

Osnovi za mislewe so rezerva  

• Kako {to e prika`ano vo Bele{kata 12 kon Finansiskite izve{tai, Dru{tvoto 
nema sopstvenost nad zemji{te od 137.200 m2 vo vrednost od MKD 162.143 iljadi 
denari. Dru{tvoto ima pravo na koristewe na ova zemji{te vrz osnova na Odluka 
na Vladata na Republika Makedonija broj 23-1415/1 od 16.06.1997 godina. 

Mislewe so rezerva 

Spored na{eto mislewe, osven za mo`nite efekti od pra{awata na koi se uka`uva 
vo pasusot Osnova za mislewe so rezerva, Finansiskite izve{tai davaat vistinska i 
objektivna slika na finansiskata sostojba na Dru{tvoto zaklu~no so 31 Dekemvri 
2023 godina, kako i na negovata finansiska uspe{nost i negovite pari~ni tekovi za 
godinata koja{to zavr{uva na 31 Dekemvri 2023 vo soglasnost so prifatenite sme-
tkovodstveni standardi vo Republika Severna Makedonija. 

Izve{taj za drugi pravni i regulativni barawa 

Rakovodstvoto na Dru{tvoto e isto taka odgovorno za podgotvuvawe na godi{niot 
izve{taj za raboteweto na Dru{tvoto za 2023 godina vo soglasnost so ~len 384 od Za-
konot za trgovskite dru{tva. Na{a odgovornost e da izrazime mislewe za konzi-
stentnosta na godi{niot izve{taj, so istoriskite finansiski podatoci objaveni vo 
godi{nata smetka i revidiranite finansiski izve{tai na Dru{tvoto so sostojba na 
i za godinata koja{to zavr{uva 31 Dekemvri 2023 godina, vo soglasnost so MRS 720, 
kako i vo soglasnost so barawata na ~len 34 stav 1 to~ka (d) od Zakonot za revizija. 

Spored na{eto mislewe istoriskite finansiski podatoci izneseni vo godi{niot 
izve{taj za raboteweto na Dru{tvoto so sostojba na i za godinata koja{to zavr{uva 
na 31 Dekemvri 2023 godina, se konzistentni, vo site materijalni aspekti, so podato-
cite objaveni vo godi{nata smetka i revidiranite finansiski izve{tai. 

Skopje, 29 Maj 2024 godina 

  Ovlasten revizor                                                                          Direktor 

         Donka Janev                                                                  Jasmina Rafajlovska 
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IZVE[TAJ ZA PROMENITE VO GLAVNINATA 
za godinata zavr{ena na 31 Dekemvri 2023 i 2022  

(vo 000 denari) 

2023 
Osnovna 
glavnina 

Zakonski 
i drugi 
rezervi 

Akumulirana 
zaguba/dobivka 

Vkupno 

     

Sostojba na 
1 Januari 2023 

287.822 10.466 803 299.091 

     

Korekcija na po~etna 
sostojba 

- - 3 3 

Raspredelba na rezervi 
za pokrivawena zaguba 

- 806 (806) - 

     

Vkupna seopfatna 
dobivka/zaguba za 2023 
godina 

- - 23.111 23.111 

     

Sostojba na 

31 Dekemvri 2023 
287.822 11.272 23.111 322.205 

2022 
Osnovna 
glavnina 

Zakonski 
i drugi 
rezervi 

Akumulirana 
zaguba/dobivka 

Vkupno 

     

Sostojba na 
1 Januari 2022 

287.822 28.874 (18.408) 298.288 

     

Raspredelba na rezervi 
za pokrivawena zaguba 

- (18.408) 18.408 - 

     

Vkupna seopfatna 
dobivka/zaguba za 2022 
godina 

- - 803 803 

     

Sostojba na 
31 Dekemvri 2022 

287.822 10.466 803 299.091 

Bele{kite kon Finansiskite izve{tai se integralen del od 
Finansiskite izve{tai 
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IZVE[TAI ZA PARI^NITE TEKOVI 

za godinata zavr{ena na 31 Dekemvri 2023 i 2022 
(vo 000 Denari) 

 31 Dekemvri 2023  31 Dekemvri 2022 

Gotovinski tek od operativni 
aktivnosti   

 
  

Dobivka/Zaguba za godinata 23.111   803  

Koregirano za:      

Amortizacija  14.138   13.936  

Pobaruvawa od kupuva~i (6.440)   (2.407)  

Pobaruvawa za avansi -   5.406  

Ostanati pobaruvawa i AVR 269   1.699  

Zalihi (3.424)   310  

Obvrski sprema dobavuva~i (751)   (2.530)  

Obvrski za avansi 1.801   (289)  

Ostanati kratkoro~ni obvrski 29.119   3.011  

Neto gotovina od  
operativni aktivnosti  57.823   19.939 

Gotovinski tek od investicioni 
aktivnosti      

Nabavka na osnovni sredstva (7.397)   (12.823)  

Proda`ba na osnovni sredstva 1.297   -  

Neto gotovina od 
investicioni aktivnosti  (6.100)   (12.823) 

Gotovinski tek od finansiski 
aktivnosti      

Primeni krediti -   -  

Vrateni krediti (37.997)   (4.525)  

Neto gotovina od  
finansiski aktivnosti  (37.997)   (4.525) 

Neto zgolemuvawe (namaluvawe) na 
pari i pari~ni ekvivalenti  13.726   2.591  

Pari i pari~ni ekvivalenti na 
po~etokot na presmetkovniot period  5.841   3.250  

Pari i pari~ni ekvivalenti na 
krajot na presmetkovniot period  19.567   5.841  

Bele{kite kon Finansiskite izve{tai se integralen del od 
Finansiskite izve{tai



INEKS GORICA AD - OHRID 

BELE[KI KON FINANSISKITE IZVE[TAI 
31 DEKEMVRI  2023 i  2022 

         9 

1. OP[TA INFORMACIJA ZA DRU[TVOTO 

Du{tvoto za ugostitelstvo, turizam i trgovija INEKS GORICA AD - Ohrid 
(natamu: Dru{tvoto) e akcionersko dru{tvo, zapi{ano vo Trgovskiot registar pri 
Centralniot registar na Republika Severna Makedonija, so Edinstven mati~en broj 
na subjektot 4006283. 

Sedi{teto na Dru{tvoto e vo Ohrid na ulica Naum Ohridski 5-7, Ohrid. 

Prioritetnata dejnost na Dru{tvoto spored tekovnata sostojba od Centralen 
Registar e: 55.10 - Hoteli i sli~ni objekti za smestuvawe. 

Vo ramkite na Dru{tvoto se registrirani dve podru`nici: 

Ugostitelstvo, turizam i trgovija INEKS GORICA AD - Ohrid-Podru`nica 
INEKS OLGICA HOTEL &SPA Ohrid so prioritetna dejnost 55.10-Hoteli i 
sli~ni objekti za smestuvawe. 

Ugostitelstvo, turizam i trgovija INEKS GORICA AD - Ohrid-Podru`nica 
AVTOKAMP GRADI[TE PE[TANI Ohrid so prioritetna dejnost 55.30-
kampovi, avtokampovi i prostori za kampirawe. 

Strukturata na kapitalot na Dru{tvoto po rodovi na akcii na 31 Dekemvri 2023 
godina e: 100% obi~ni akcii. 

Prose~niot broj na vraboteni vo Dru{tvoto na 31.12.2023 godina iznesuva 60 
vraboteni (2022: 55 vraboteni). 

2. OSNOVA ZA PODGOTOVKA NA  
FINANSISKITE IZVE[TAI  

2.1 Osnova za podgotovka 

Dru{tvoto ja vodi svojata smetkovodstvena evidencija i gi podgotvuva finansiskite 
izve{tai vo soglasnost so Zakonot za trgovskite dru{tva ("Slu`ben vesnik na RM", 
broj 28/04...120/18 i Slu`ben vesnik na RSM broj 99/22) i prifatenite 
smetkovodstveni standardi vo Republika Makedonija koi se objaveni vo 
Pravilnikot za vodewe na smetkovodstvoto ("Slu`ben vesnik na RM", broj 159/09 i 
107/11). 

Finansiskite izve{tai se podgotveni spored modelot na nabavna vrednost, kako os-
nova za merewe, osven za finansiskite sredstva raspolo`livi za proda`ba i finan-
siskite sredstva i obvrski (vklu~uvaj}i i derivativni instrumenti), dokolku posto-
jat, koi se merat po objektivna vrednost. Vo finansiskite izve{tai izvr{eni se 
reklasifikacii na odredeni pozicii soglasno barawata na MSS 1 - Prezentirawe 
na finansiskite izve{tai. 

Vo sostavuvaweto na ovie finansiski izve{tai Dru{tvoto gi primeni smetkovods-
tvenite politiki obelodeneti podolu, a koi se vo soglasnost so smetkovodstvenata i 
dano~nata regulativa vo Republika Severna Makedonija.  

Verojatnosta e potkrepena so faktot deka Dru{tvoto }e prodol`i da raboti vo id-
nina. 



INEKS GORICA AD - OHRID 

BELE[KI KON FINANSISKITE IZVE[TAI 
31 DEKEMVRI  2023 i  2022 (prodol`uva) 

         10 

Ovie finansiski izve{tai se podgotveni so sostojba na i za godinite {to zavr{uva-
at na 31 Dekemvri 2022 i 2023 godina.  Denarot pretstavuva funkcionalna i izvestu-
va~ka  valuta vo Republika Severna Makedonija. Iznosite sodr`ani vo finansiski-
te izve{tai na Dru{tvoto, kako i vo ostanatite pridru`ni bele{ki kon finansi-
skite izve{tai se prika`ani vo  makedonski  denari (MKD), osven ako ne e poinaku 
navedeno. Onamu kade {to e neophodno, prezentacijata na sporedbenite podatoci e 
prilagodena soglasno promenite vo prezentacijata vo tekovnata godina.  

Prilo`enite finansiski izve{tai pretstavuvaat edine~ni finansiski izve{tai 
na Dru{tvoto. 

2.2 Podgotovka vo uslovi na inflacija 

Rakovodstvoto e so ubeduvawe deka Finansiskite izve{tai na Dru{tvoto bi 
trebalo da go reflektiraat efektot od inflacijata, a so toa i efektot od 
promenite vo kupovnata mo} {to e vo soglasnost so zakonskite propisi na 
Republika Severna Makedonija. 

2.3 Iznosi iska`ani vo stranska valuta 

Transakciite koi {to se izvr{eni vo stranska valuta se izrazuvaat vo MKD po 
devizniot kurs na denot na transakcijata. Sredstvata i obvrskite denominirani vo 
stranska valuta se iska`uvaat vo MKD spored sredniot devizen kurs na NBRSM na 
denot na sostavuvawe na Izve{tajot za finansiskata sostojba. Site razliki od 
promenite na deviznite kursevi se priznaeni vo Izve{tajot za seopfatna dobivka. 

2.4 Devizni kursevi  

Oficijalnite devizni kursevi koi bea primeneti za iska`uvawe na stavkite vo 
Izve{tajot za finansiskata sostojba se slednive: 

Valuta 31 Dekemvri 2023 31 Dekemvri 2022 

1 EUR 61,4950 Denari 61,4932 Denari 

1 USD 55,6516 Denari 57,6535 Denari 

2.5 Sporedbeni pokazateli 

Finansiskite izve{tai za 2022 godina se revidirani, so {to se ovozmo`eni spored-
beni pokazateli so finansiskite izve{tai za 2023 godina. 

3. SMETKOVODSTVENI POLITIKI 

Vo prodol`enie e izneseno rezime na zna~ajnite smetkovodstveni politiki koi bea 
primeneti pri podgotovka na Finansiskite izve{tai na Dru{tvoto za godinata {to 
zavr{uva na 31 Dekemvri 2023. Smetkovodstvenite politiki se konzistentni so onie 
koi se primeneti vo prethodnite godini, osven ako ne e poinaku navedeno.  
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3.1 Nedvi`nosti, postrojki i oprema 

3.1.1. Po~etno vrednuvawe 

Nedvi`nostite, opremata i drugite sredstva po~etno se vrednuvaat po nabavna 
vrednost, vklu~uvaj}i carina i nepovratni danoci, po odzemawe na trgovskite 
popusti i rabatite. 

3.1.2 Po po~etno vrednuvawe 

Po po~enoto vrednuvawe nedvi`nostite, opremata i drugite sredstva se vrednuvaat 
po nabavna vrednost, namalena za akumuliranata amortizacija i akumuliranite 
zagubi zaradi obezvrednuvawe. 

3.1.3. Posledovatelni izdatoci 

Izdatocite napraveni za zamena na del od nedvi`nostite, opremata i drugite 
sredstva se evidentiraat oddelno i se kapitaliziraat samo dokolku se verojatni 
idnite ekonomski koristi {to }e pretstavuvaat prilivi vo Dru{tvoto. Site drugi 
izdatoci se priznavaat kako rashod vo Izve{tajot za seopfatna dobivka vo 
momentot na nastanuvawe. 

3.1.4. Amortizacija 

Amortizacijata se presmetuva po pravoliniska metoda so primena na propi{ani 
stapki opredeleni za namaluvawe na vrednosta na nedvi`nostite, opremata i 
drugite sredstva do nivnata preostanata vrednost. Izgradenite materijalni 
sredstva se amortiziraat od momentot koga se davaat na koristewe. Amortizacija ne 
se presmetuva na zemji{teto i investiciite vo tek. 

Vo prodol`enie se dadeni godi{nite stapki za amortizacija na nedvi`nostite, 
opremata i drugite sredstva, primeneti na nekoi pozna~ajni stavki: 

Grade`nite objekti 1,5% do 5% 

Oprema 5% do 25% 

Mebel                    10 % do 20% 

Motorni vozila 25% 

Tro{ocite za odr`uvawe i popravki se evidentiraat kako tro{oci od redovno ra-
botewe. 

Koga sredstvata {to se otpi{uvaat, se stavaat nadvor od upotreba ili na bilo koj 

na~in se otu|uvaat, razlikata se evidentira kako kapitalna dobivka ili kapitalna 

zaguba.  

3.2 Nematerijalni sredstva 

Nematerijalnite sredstva se priznavaat spored nabavnata vrednost vo Izve{tajot 

za finansiskata sostojba, samo do kolku e verojatno deka idnite ekonomski koristi 
}e bidat priliv kon Dru{tvoto i tro{ocite na sredstvoto mo`at verodostojno da se 

merat. 
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Amortizacijata na nematerijalnite sredstva se alocira za vreme na vreme-

traeweto na upotreba. Godi{nata amortizaciona stapka na nematerijalnite 

sredstva iznesuva 20%. 

3.3 Vlo`uvawa vo hartii od vrednost 

Vlo`uvawata vo akcii raspolo`ivi za proda`ba po~etno se merat spored 
tro{okot za nabavka vo koj se vklu~uvaat transakcionite tro{oci koi direktno se 
povrzani so nivnoto steknuvawe.  

Po po~etnoto merewe, odnosno vo posledovatelnoto merewe vlo`uvawata vo hartii 

od vrednost se merat spored nivnata objektivna vrednost. 

3.4 Zalihi  

Zalihite se vrednuvaat spored poniskata od nabavnata i neto realizacionata 
vrednost. 

Nabavnata vrednost na zalihite se sostoi od nabavna cena i uvozna carina, 

nepovratni danovi, tro{oci za prevoz i drugi tro{oci koi nastanale vo vrska so 

nabavkata. 

Neto realizacionata vrednost pretstavuva proda`na vrednost vo redovniot tek na 

rabotewe, namalena za tro{ocite za proda`ba. 

Vrednosnite usoglasuvawa koi se evidentiraat kako rashodi se pravat vo slu~aj koga 

}e se oceni deka e potrebno smetkovodstvenata vrednost na zalihite da se svede na 

nivnata realizaciona vrednost. 

3.5 Pobaruvawa od kupuva~i i ostanati pobaruvawa 

Pobaruvawata od kupuva~ite i ostanatite pobaruvawa se vodat spored nominal-
nata vrednost namalena za ispravkata na vrednosta na pobaruvawata koi se smetaat 
za nenaplativi. 

Nenaplativite pobaruvawa, kako i pobaruvawata od kamatite {to proizleguvaat od 

niv, se baziraat na procenkata na rakovodstvoto za mo`nosta za nivna naplata. 

3.6 Kratkoro~ni vlo`uvawa 

Kratkoro~nite vlo`uvawa se sostojat od depoziti kaj finansiski institucii i 
drugi plasmani kaj banki. Ispravkata na vrednosta se bazira na procenkata na 
rakovodstvoto vrz osnova na soodvetni faktori. 

3.7 Pari i pari~ni ekvivalenti 

Parite i pari~nite ekvivalenti vklu~uvaat pari na smetki vo banki, vo blagajna, 
i visoko likvidni vlo`uvawa koi brzo mo`at da se pretvorat vo pari.  

3.8 Dividendi 

Dividendite se priznavaat kako obvrski vo presmetkovniot period koga se objave-
ni. 
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3.9 Koristi za vrabotenite 

Dru{tvoto vo normalniot tek na raboteweto, vo ime na vrabotenite, vr{i uplati 
na pridonesi za penzisko, zdravstveno osiguruvawe, vrabotuvawe i danok na li~en 
dohod, koi se presmetuvaat na bruto plata i regres za godi{en odmor vo soglasnost 
so zakonskata regulativa. Dru{tvoto ovie sredstva gi upla}a vo dr`avnite fondovi 
- zdravstven i penziski, spored zakonskite stapki koi se vo sila vo tekot na 
godinata. Tro{okot za ovie pla}awa se priznava vo Izve{tajot za seopfatna 
dobivka vo istiot period koga i tro{okot za soodvetnata plata. Ne postojat drugi 
penziski {emi ili post-penziski planovi za beneficii pa soodvetno na toa ne 
postojat i dopolnitelni obvrski koi se odnesuvaat na penzii. 

Dru{tvoto ima obvrska za pla}awe na otpremnina pri penzionirawe na 
vrabotenite, vo visina na dvokraten iznos od prose~no isplatena neto plata vo 
Republika Severna Makedonija. 

3.10 Obvrski za krediti i drugi pozajmici 

Obvrski za krediti po~etno se priznavaat spored neto primenite sredstva. 

Glavni izvori na krediti se banki i drugi pravni lica vo zemjata. 

Site krediti izrazeni vo stranska valuta se iska`uvaat vo denarska protivvrednost 
spored sredniot kurs na NBRSM na denot pod koj se sostavuva Izve{tajot za 
finansiskata sostojba. 

3.11 Obvrski sprema dobavuva~i 

Obvrskite sprema dobavuva~i se evidentiraat spored fakturirana vrednost. 

3.12 Obvrski za danoci 

Danokot na dobivka od 1 Januari 2014 godina se presmetuva po stapka od 10% na 

osnovica koja se utvrduva kako razlika me|u vkupnite prihodi i vkupnite rashodi 

zgolemena za nepriznatite rashodi i namalena za iznosite na koi vo prethodnite da-

no~ni periodi e platen danok i drugi dano~ni osloboduvawa soglasno Zakonot za 

danokot na dobivka.   

3.13 Prihodi od proda`ba  

Prihodot od proda`ba na proizvodi se priznava koga zna~itelni rizici i koristi 
od sopstvenosta se preneseni na kupuva~ot i ne postojat zna~ajni neizvesnosti za na-
platata i mo`no vra}awe na proizvodite. Prihodite od izvr{enite uslugi se priz-
navaat vo Izve{tajot za seopfatna dobivka, do stepen na zavr{enost na uslugite na 
krajot na periodot na izvestuvawe. Stepen na zavr{enost se opredeluva spored 
evidencijata za izvr{enata rabota. 

3.14 Prihodi od zakupnina 

Prihodite od zakupnina se priznavaat vo Izve{tajot za seopfatna dobivka  samo za 
soodvetniot presmetkoven period. 
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3.15 Prihodi i rashodi od finansirawe 

Prihodite i rashodite od finansirawe gi vklu~uvaat prihodite i rashodite od 
kamati, kursni razliki i dividendi. 

Prihodite od kamata se priznavaat vo Izve{tajot za seopfatna dobivka koga 
dospevaat za naplata.  

Prihodot od dividenda se evidentira koga e objavena dividendata. 

Kamatite i drugite tro{oci se priznavaat kako rashod vo periodot vo koj nastanuvaat. 

3.16 Dobivka/Zaguba od prekinato rabotewe 

Dobivkata/Zagubata od prekinato rabotewe e del od raboteweto na Dru{tvoto koj 
pretstavuva deloven segment, koj e otu|en ili se ~uva za proda`ba, ili pretstavuva 
rabotna edinica isklu~ivo so namena za proda`ba. 

Klasifikacijata kako dobivka/zaguba od prekinato rabotewe se javuva po otu|u-
vaweto, ili dokolku se slu~i porano, koga aktivnostite }e gi ispolnat uslovite za 
klasifikuvawe kako ~uvana za proda`ba. Koga raboteweto se klasifikuva kako 
prekinato rabotewe, sporedbenite informacii od Izve{tajot za seopfatna 
dobivka se prika`uvaat kako raboteweto da bilo klasifikuvano kako prekinato od 
po~etokot na sporedbeniot period. 

3.17 Zarabotka/Zaguba po akcija 

Dru{tvoto ja prika`uva osnovnata zarabotka/zaguba po akcija i zarabotkata/ 
zagubata po akcija od kontinuirano rabotewe od obi~nite akcii. 

Presmetkata na osnovnata zarabotka/zaguba po akcija se vr{i so podelba na 
vkupnata seopfatna dobivka/zaguba za godinata koja im pripa|a na imatelite na 
obi~ni akcii so prose~eniot broj na obi~ni akcii vo tekot na godinata. 

Presmetkata na zagubata po akcija od kontinuirano rabotewe se vr{i so podelbata 
na dobivkata/zagubata za godinata od kontinuirano rabotewe so prose~eniot broj na 
obi~ni akcii vo tekot na godinata. 

4. PRIHODI OD PRODA@BA  

Prihodite od proda`ba se sostojat od slednovo (vo 000 denari): 

 31 Dekemvri 2023  31 Dekemvri 2022 

Prihodi od proda`ba na proizvodi, 
stoki i uslugi  

108.632  72.239 

Prihodi od zakupnini 3.251  4.249 

Vkupno prihodi od proda`ba 111.883  76.488 

Prihodite od proda`ba na proizvodi, stoki i uslugi vo vkupen iznos od 108.632 iljadi 
denari se odnesuvaat na prihodi od no}evawe na iznos od 55.416 iljadi denari; prihodi 
od hrana na iznos od 28.199 iljadi denari; prihodi od {ank na iznos od 12.676 iljadi; 
prihodi od aperativ bar na iznos od 4.327 iljadi; prihodi od iznajmuvawe na sala za 
sostanoci na iznos od 4.916 iljadi denari; prihodi od spa uslugi na iznos od 111 iljadi 
denari  i ostanati uslugi vo Hotel Ineks Olgica. 
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Najgolemiot prihod od zakupnina se ostvaruva od zakup na prikolki i drugi objekti 
vo Avtokamp Gradi{te Pe{tani vo vkupen iznos od 3.000 iljadi denari. 

5. OSTANATI PRIHODI   

Ostanatite prihodi se sostojat od slednovo (vo 000 denari): 

 31 Dekemvri 2023  31 Dekemvri 2022 

Prihodi od otpisi na obvrski  956  175 

Drugi prihodi 5.108  6.184 

Vkupno ostanati prihodi 6.064  6.359 

6. TRO[OCI ZA SUROVINI I MATERIJALI 

Tro{ocite za surovini i materijali se sostojat od slednovo (vo 000 denari): 

 31 Dekemvri 2023  31 Dekemvri 2022 

Potro{eni surovini i  
materijali 15.895  15.151 

Vkupno tro{oci za 
surovini i materijali 15.895  15.151 

Potro{enite surovini i materijali vo vkupen iznos od 15.895 iljadi denari vo 
najgolem del se rezultat na potro{eni surovini i materijali vo kujnata vo iznos od 
10.328 iljadi denari, ostanati potro{eni materijali vo iznos od 4.742 iljadi denari, 
potro{en kancelariski materijal vo iznos od 193 iljadi denari i drugo. 

7. TRO[OCI NA VRABOTENITE 

Tro{ocite za vrabotenite se sostojat od slednovo (vo 000 denari): 

 31 Dekemvri 2023  31 Dekemvri 2022 

Neto plati 16.751  15.934 

Danok na li~en dohod i pridonesi od  
plati 8.171  7.664 

Ostanati tro{oci na vrabotenite 1.665  915 

Vkupno tro{oci na  
vrabotenite 26.587  24.513 

Ostanati tro{oci na vrabotenite na iznos od 1.655 iljadi denari vklu~uvaat 
tro{oci za otpremnina za tehnolo{ki vi{ok, regres za godi{en odmor, zdravstveni 
pregledi i drugo. 
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8. OSTANATI RASHODI 

Ostanatite rashodi od rabotewe se sostojat od slednovo (vo 000 denari): 

 31 Dekemvri 2023  31 Dekemvri 2022 

Potro{ena elektri~na energija   5.164  9.529 

Potro{eno gorivo i plin 117  104 

Otpis na siten inventar 1.884  680 

Transportni uslugi 65  23 

Nabavna vrednost na trgovski  
stoki 3.446 

 
1.804 

Tro{oci za propaganda i reklama 10  216 

Reprezentacija i sponzorstvo 752  395 

Premii za osiguruvawe 329  830 

Drugi tro{oci 19.054  11.261 

Vkupno ostanati  
rashodi 30.821 

 
24.842 

Drugite tro{oci vo iznos od 19.054 iljadi denari gi opfa}aat tro{ocite za: 
bankarski uslugi vo iznos od 527 iljadi denari, danok na imot vo iznos od 641 iljadi 
denari, tro{oci za voda i |ubretarina vo iznos od 1.841 iljadi denari, PTT uslugi 
vo iznos od 411 iljadi denari i drugo. 

9. NETO PRIHODI (RASHODI)  
OD FINANSIRAWE 

Neto prihodite (rashodite) od finansirawe se sostojat od slednovo (vo 000 denari): 

 31 Dekemvri 2023  31 Dekemvri 2022 

Pozitivni kursni razliki 111  - 

Rashodi za kamati  (4.702)  (3.255) 

Negativni kursni razliki (149)  (210) 

Vkupno neto  
prihodi (rashodi) od 
finansirawe (4.740) 

 

(3.465) 
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10. DANOK NA DOBIVKA 

Danokot na dobivka od 1 Januari 2014 godina se presmetuva po stapka od 10% na 
osnovica koja se utvrduva kako razlika me|u vkupnite prihodi i vkupnite rashodi 
zgolemena za nepriznatite rashodi i namalena za iznosite na koi vo prethodnite da-
no~ni periodi e platen danok i drugi dano~ni osloboduvawa soglasno Zakonot za 
danokot na dobivka.  

11. ZARABOTKA/ZAGUBA PO AKCIJA 

Dobivka/zaguba za godinata 

(vo 000 denari): 

  31 Dekemvri 2023  31 Dekemvri 2022 

Dobivka/zaguba za godinata od 
kontinuirano rabotewe 23.111  803 

Vkupna seofatna  
dobivka/zaguba  
za godinata 23.111  803 

Prose~en broj na obi~ni akcii 

(vo broj na akcii): 

 31 Dekemvri 2023  31 Dekemvri 2022 

Izdadeni obi~ni akcii na  
1 Januari 95.000  95.000 

Efekt od sopstveni akcii -  - 

Prose~en broj na obi~ni akcii 
na 31 Dekemvri 95.000  95.000 

Zarabotka/zaguba po akcija (vo denari) 

 31 Dekemvri 2023  31 Dekemvri 2022 

Osnovna zarabotka /zaguba 
 po akcija  243  8 

Zarabotka/zaguba po akcija od 
kontinuirano rabotewe 243  8 
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12. NEMATERIJALNI SREDSTVA,  
NEDVI@NOSTI, OPREMA I DRUGI SREDSTVA 

Nematerijalnite sredstva, nedvi`nostite, opremata i drugite sredstva se sostojat 
od slednovo (vo 000 denari): 

2023 

Nemate- 

rijalni 

sredstva 

Zemji- 

{te 

Gra- 

de`ni 

objekti 

Oprema 

i drugi 

sredstva 

Pove}e-

godi{ni 

nasadi 

Avansi za 

materi- 

jalni 

sredstva 

VKUPNO 

 Nabavna vrednost         

Saldo na 1 Januari 2023 691 173.775 558.540 85.354 69 5.138 823.567 

Zgolemuvawe 130 - 8.110 3.987 - - 7.089 

Namaluvawe - - (987) (240) (69) (5.138) (1.296) 

Saldo na 31 Dekemvri 2023 821 173.775 565.663 89.101 - - 829.360 

Ispravka na vrednosta        

Saldo na 1 Januari 2023 691 - 339.639 61.351 69 - 401.750 

Amortizacija za 2023 - - 8.517 5.621 - - 14.138 

Namaluvawe - - - (240) (69) - (309) 

Saldo na 31 Dekemvri 2023 691 - 348.156 66.732 - - 415.579 

Neto smetkovodstvena 

vrednost na 31 Dekemvri 

2023 130 173.775 217.507 22.369 - 

 

 

- 413.781 

Neto smetkovodstvena 

vrednost na 1 Januari 

2023 - 173.775 218.901 24.003 - 

 

 

5.138 421.817 

2022 

Nemate- 

rijalni 

sredstva 

Zemji- 

{te 

Gra- 

de`ni 

objekti 

Oprema 

i drugi 

sredstva 

Pove}e-

godi{ni 

nasadi 

Avansi za 

materi- 

jalni 

sredstva 

VKUPNO 

 Nabavna vrednost         

Saldo na 1 Januari 2022 691 173.775 555.649 80.762 69 - 810.946 

Zgolemuvawe - - 2.891 4.794 - 5.138 12.823 

Namaluvawe - - - (202) - - (202) 

Saldo na 31 Dekemvri 2022 691 173.775 558.540 85.354 69 5.138 823.567 

Ispravka na vrednosta        

Saldo na 1 Januari 2022 691 - 330.511 56.745 69 - 388.016 

Amortizacija za 2022 - - 9.128 4.808 - - 13.936 

Namaluvawe - - - (202) - - (202) 

Korekcija  - - - - - - - 

Saldo na 31 Dekemvri 2022 691 - 339.639 61.351 69 - 401.750 

Neto smetkovodstvena 

vrednost na 31 Dekemvri 

2022 - 173.775 218.901 24.003 - 

 

 

5.138 421.817 

Neto smetkovodstvena 

vrednost na 1 Januari 

2022 - 173.775 225.138 24.017 - 

 

 

- 422.930 
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Dru{tvoto vo Izve{tajot za finansiskata sostojba ima iska`ano zemji{te vo 
vkupen iznos od 173.775 iljada denari od koe vo dr`avna sopstvenost e vo iznos od 
162.143 iljadi denari i vo privatna sopstvenost vo iznos od 11.632 iljadi denari. 
Pravoto na koristewe na 137.200 m2 dr`avno zemji{te e uredeno so Odluka na 
Vladata na Republika Makedonija broj 23-1415/1 od 16.06.1997 godina. Zaklu~no so 
2011 godina Dru{tvoto ima izvr{eno otkup na grade`no zemji{te so vkupna 
povr{ina od 29.767 m2 vrz osnova na Re{enija za privatizacija na grade`no zemji{te 
so nadomest dobieni od strana na Ministerstvoto za finansii, Upravata za imotno 
pravni raboti, Oddelenie vo Ohrid. Del od otkupenoto zemji{te so vkupna 
povr{ina od 15.969 m2 e namaleno so proda`bata na zemji{teto na Hotel Park. 
Soglasno Imoten list broj 90295 od 22.12.2011 godina vo sopstvenost na Dru{tvoto e 
zavedeno zemji{te vo povr{ina od 13.798 m2.                                                            

Zgolemuvaweto na grade`nite objekti vo vkupen iznos od 8.110 iljadi denari e 
rezultat na napraveni investicii za renovirawe na hotel Ineks Olgica i 
fotovoltai~na oprema. 

Zgolemuvaweto na opremata vo vkupen iznos od 3.987 iljadi denari e rezultat na 
opremuvawe na restorantski i hotelski del vo hotel Ineks Olgica. 

13. ZALIHI 

Zalihite se sostojat od slednovo (vo 000 denari): 

 31 Dekemvri 2023  31 Dekemvri 2022 

Materijali 3.996  10 

Zaliha na siten inventor i ambala`a 78  - 

Trgovska stoka 1.428  2.068 

Vkupno zalihi 5.502  2.078 

Zalihata na trgovska stoka vo vkupen iznos od 1.428 iljadi denari vo najgolem del se 
sostoi od zaliha na trgovska stoka vo magacin i po tro{kovni mesta ({ankovi, spa 
centar, recepcija i bar vo Hotel Gorica). 

Smetkovodstvenata politika za zalihite e dadena vo Bele{kata 3 pod 3.4 Zalihi. 

14. POBARUVAWA OD KUPUVA^I 

Pobaruvawata od kupuva~ite se sostojat od slednovo (vo 000 denari): 

 31 Dekemvri 2023  31 Dekemvri 2022 

Pobaruvawa od kupuva~i vo zemjata 8.769  5.451 

Pobaruvawe od kupuva~i od stranstvo 3.452  1.087 

Vkupno pobaruvawa od  
kupuva~i 12.221  6.538 
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15. DRUGI KRATKORO^NI POBARUVAWA  

Drugite kratkoro~ni pobaruvawa se sostojat od slednovo (vo 000 denari): 

 31 Dekemvri 2023  31 Dekemvri 2022 

Pobaruvawa za danok na dodadena 
vrednost 301  361 

Pobaruvawa za danok na dobivka 125  137 

Pobaruvawa za dadeni avansi 24  472 

Ostanati pobaruvawa 758  507 

 Vkupno drugi kratkoro~ni 
pobaruvawa 1.208  1.477 

16. PARI^NI SREDSTVA 

Pari~nite sredstva se sostojat od slednovo (vo 000 denari): 

 31 Dekemvri 2023  31 Dekemvri 2022 

Pari~ni sredstva na denarska  
smetka 513  1.445 

Pari~ni sredstva na denarska  
blagajna 5  11 

Pari~ni sredstva na devizni  
smetki 19.049  4.385 

Vkupno pari~ni sredstva 19.567  5.841 

17. GLAVNINA 

Dru{tvoto vo Trgovskiot registar na Republika Severna Makedonija ima zapi{ano 
osnovna glavnina od 4.845.000 evra. 

Zakonskata rezerva se formira po pat na izdvojuvawe na procent (5%) od dobivkata 
soglasno op{tiot akt na Dru{tvoto. 

Dru{tvoto ima obvrska da izdvojuva zakonska rezerva sé dodeka iznosot na rezervata 
ne dostigne iznos koj e ednakov na edna desetina od glavninata. 

Dokolku sozdadenata rezerva se namali, mora da se nadomesti sé dodeka ne go dostig-
ne propi{aniot minimum. Zakonskata rezerva mo`e da se upotrebuva za pokrivawe 
na zagubata. 

Koga zakonskata rezerva }e go nadmine najmaliot iznos i po pokrivawe na zagubata, 
Sobranieto na akcionerite mo`e da donese Odluka, vi{okot da se koristi za dopol-
nuvawe na dividenda, do kolku istiot za delovnata godina ne go dostigne najmaliot 
propi{an iznos. 

Usoglasuvaweto i dvi`eweto vo glavninata e dadeno vo Izve{tajot za promenite vo 
glavninata za godinata {to zavr{uva na 31 Dekemvri 2023 i 2022 na strana 7. 
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17.1 Sostojba na akciite 

Sostojbata na brojot na akciite po rodovi na akcii i sopstvenici e slednava: 

Rodovi na 
akcii 

Vo sopstvenost na Sostojba 

2023 01.01.23 % Zgolem. namal. 31.12.23 % 

Obi~ni 
akcii 

Bo`o Iloski 62.662 65,96% - - 62.662 65,96% 

Svetozar [avreski 16.152 17,00% - - 16.152 17,00% 

Aleksandar Stankoski 4.000 4,21% - - 4.000 4,21% 

A A A WINDOWS & DOORS, 
CORPORATION USA 12.153 12,79% - - 12.153 12,79% 

Ostanati fizi~ki i 
pravni lica 33 0,04% - - 33 0,04% 

 Vkupno 95.000 100%   95.000 100% 

 

Rodovi na 
akcii 

Vo sopstvenost na Sostojba 

2022 01.01.22 % Zgolem. namal. 31.12.22 % 

Obi~ni 
akcii 

Bo`o Iloski 62.662 65,96% - - 62.662 65,96% 

Goce Bla`eski - - - - - - 

Svetozar [avreski 16.152 17,00% - - 16.152 17,00% 

Aleksandar Stankoski 4.000 4,21% - - 4.000 4,21% 

A A A WINDOWS & DOORS, 
CORPORATION USA 12.153 12,79% - - 12.153 12,79% 

Ostanati fizi~ki i 
pravni lica 33 0,04% - - 33 0,04% 

 Vkupno 95.000 100%   95.000 100% 

Nominalnata vrednost na edna akcija iznesuva 51 evro. 

Imatelite na obi~ni akcii imaat pravo na dividenda koga }e bide objavena i pravo 
na glas vo Sobranieto na akcioneri. 

18.  DOLGORO^NI  OBVRSKI 
 
Dolgoro~nite obvrski se sostojat od slednovo (vo 000 denari): 

 31 Dekemvri 2023  31 Dekemvri 2022 

Dolgoro~ni obvrski za krediti -  37.997 

Vkupno dolgoro~ni obvrski -  37.997 
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19. KRATKORO^NI OBVRSKI SPREMA DOBAVUVA^I 

Kratkoro~nite obvrski sprema dobavuva~ite se sostojat od slednovo (vo 000 denari): 

 31 Dekemvri 2023  31 Dekemvri 2022 

Dobavuva~i vo zemjata i stranstvo za 

stoki i uslugi 18.799 

 

20.307 

Vkupno kratkoro~ni obvrski  

sprema dobavuva~i 18.799 

 

20.307 

20. DRUGI KRATKORO^NI OBVRSKI 

Drugite kratkoro~ni obvrski se sostojat od slednovo (vo 000 denari): 

 31 Dekemvri 2023  31 Dekemvri 2022 

Obvrski za turisti~ka taksa с  580 

Obvrski po osnov na primeni avansi 2.018  217 

Obvrski po zaemi   76.300  62.200 

Obvrski po kamati za zaemi  3.195  1.790 

Drugi kratkoro~ni obvrski 29.253  15.569 

Vkupno drugi kratkoro~ni obvrski 111.275  80.356 

Drugite kratkoro~ni obvrski vo iznos od 29.252 iljadi denari vo najgolem del se 
odnesuvaat na obvrski za pla}awe po cesii i kompenzacii vo iznos od 25.692 iljadi 
denari, obvrski za danok na dobivka co iznos 2.655 iljadi denari i drugi obrski. 

Obvrskite po osnov na zaemi vo iznos od 76.300 iljadi denari se: 

• Obvrski po osnov na zaemi sprema dru{tvoto Remis DOO Ohrid vo vkupen 
iznos od 76.300 iljadi denari, vrz osnova na: 

- Dogovor za zaem so br.03-46/2 od 05.04.2023 godina i Aneks br.1 od 
31.12.2023 godina, na iznos od 1.300 iljadi denari, so kamatna stapka na 
zaemot vo visina na SKIBOR kamatna stapka, zgolemena za 1 procenten 
poen i rok na vra}awe 31.12.2024 godina; 

- Dogovor za zaem so br.03-98/2 od 09.08.2023 godina i Aneks br.1 od 
31.12.2023 godina na iznos od 22.000 iljadi denari, so kamatna stapka na 
zaemot vo visina na SKIBOR kamatna stapka, zgolemena za 1 procenten 
poen i rok na vra}awe 31.12.2024 godina; 

-  Dogovor za zaem so broj 03-231/2 od 30.11.2022 godina i Aneks br.1 , na 
iznos od 57.000 iljadi denari, so kamatna stapka na zaemot vo visina na 
SKIBOR kamatnata stapka zgolemena za 1 procenten poen i rok na 
vra}awe zaklu~no so 31.12.2024 godina. 
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21. OBELODENUVAWE NA POVRZANI STRANI 

21.1 Identifikacija na povrzani subjekti 

1. REMIS DOO Ohrid 

21.2 Transakcii so povrzani subjekti 

Pobaruvawata i obvrskite pome|u Dru{tvoto i pobvrzanite subjekti so sostojba na 

31 dekemvri 2023 godina se slednite (vo 000 denari): 

 Побарувања од купувачи Обврски према добавувачи 

 2023 2022 2023 2022 

REMIS DOO Ohrid - - 25.692 14.086 

 

Побарувања за заеми и 

камати 
Обврски за заеми и камати 

 2023 2022 2023 2022 

REMIS DOO Ohrid - - 79.450 62.200 

Transakciite so povrzanite strani se vr{at po zaedni~ki dogovoreni ceni i uslovi. 

22. FINANSISKI INSTRUMENTI 

22.1 Devizen rizik 

Dru{tvoto vo svoeto rabotewe stapuva vo me|unarodni transakcii zaradi koristewe 
na uslugite na Dru{tvoto od strana na stranski gosti. Eden del od obvrskite po 
krediti na Dru{tvoto se iska`ani vo stranska valuta. Poradi toa, Dru{tvoto e 
izlo`eno na rizik povrzan so mo`nite fluktuacii na stranskite valuti. Dru{tvoto 
ne koristi soodvetni finansiski instrumenti za da go namali ovoj rizik. 

22.2 Rizik od kamatni stapki 

Rizikot od kamatnite stapki pretstavuva rizik poradi koj iznosot na dolgot po 
krediti na Dru{tvoto mo`e da se promeni kako rezultat na promenite na kamatnite 
stapki na pazarot. Obvrskite po krediti glavno se otplatuvaat so promenliva 
kamatna stapka i go izlo`uva Dru{tvoto na mo`en rizik od kamatni stapki. 

23. DANO^EN RIZIK 

Od strana na Upravata za javni prihodi na Republika Severna Makedonija kaj 
dru{tvoto e izvr{ena kontrola po osnovna danok na dodadena vrednost za period od 
01.01.2016 do 31.12.2019 godina. 
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Za ostanatite javni dava~ki na Dru{tvoto i za ostanatite periodi  nema  izvr{ena 
kontrola i kako posledica na toa, transakciite mo`at da bidat osporeni od strana 
na dano~nite organi i dru{tvoto bi mo`elo da se soo~i so dopolnitelni danoci, 
kazni i kamati, koi bi mo`ele da bidat zna~ajni. 

Periodot za koj dano~nite organi mo`at da napravat kontrola so cel utvrduvawe na 
dano~nite obvrski na dru{tvoto e pet godini. 

24. POTENCIJALNI OBVRSKI I POBARUVAWA 

Dru{tvoto ne e vklu~eno vo sudski postapki kako tu`itel. 

Protiv dru{tvoto kako tu`ena strana ne se vodat sudski sporovi. 

25. POSLEDOVATELNI NASTANI 

Po 31 Dekemvri 2023 godina - datumot na izvestuvaweto, do denot na odobruvawe na 
ovie finansiski izve{tai, nema drugi nastani koi bi predizvikale korekcija na 
finansiskite izve{tai, nitu pak nastani koi se materijalno zna~ajni za objavuvawe 
vo ovie finansiski izve{tai.  



Биланс на состојба

ЕМБС: 04006283    
Целосно име: Угостителство,туризам и трговија ИНЕКС ГОРИЦА АД Охрид
Вид на работа: 450
Тип на годишна сметка: Годишна сметка
Тип на документ: Годишна сметка
Година : 2023

Листа на прикачени документи:
Објаснувачки белешки и други прилози
Финансиски извештаи

Ознака за
АОП Опис

Нето за
тековна
година

Бруто за
тековна
година

Исправка на
вредноста
за тековна
година

Претходна
година

1
- - АКТИВА: А.НЕТЕКОВНИ СРЕДСТВА
(002+009+020+021+031) 413.780.626,00     421.816.640,00

2
- - I.НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА
(003+004+005+006+007+008) 130.200,00    

8 - - Останати нематеријални средства 130.200,00    

9
- - II. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА
(010+013+014+015+016+017+018+019) 413.650.426,00     421.816.640,00

10 - - Недвижности (011+012) 391.282.634,00     397.814.505,00

11 - - Земјиште 173.775.145,00     174.762.505,00

12 - - Градежни објекти 217.507.489,00     223.052.000,00

13 - - Постројки и опрема 21.681.504,00     23.315.847,00

19 - - Останати материјални средства 686.288,00     686.288,00

36 - - Б. ТЕКОВНИ СРЕДСТВА (037+045+052+059) 38.497.625,00     15.933.932,00

37 - - I. ЗАЛИХИ (038+039+040+041+042+043) 5.502.139,00     2.078.350,00



38 - - Залихи на суровини и материјали 3.996.012,00     10.114,00

39 - - Залихи на резервни делови, ситен инвентар,
амбалажа и автогуми 78.015,00    

42 - - Залихи на трговски стоки 1.428.112,00     2.068.236,00

45 - - III. КРАТКОРОЧНИ ПОБАРУВАЊА
(046+047+048+049+050+051) 13.428.457,00     8.014.106,00

47 - - Побарувања од купувачи 12.220.874,00     6.537.722,00

48 - - Побарувања за дадени аванси на добавувачи 24.480,00     471.665,00

49
- - Побарувања од државата по основ на даноци,
придонеси, царина, акцизи и за останати давачки
кон државата (претплати)

425.315,00     498.111,00

50 - - Побарувања од вработените 757.788,00     506.608,00

59 - - V. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПАРИЧНИ
ЕКВИВАЛЕНТИ (060+061) 19.567.029,00     5.841.476,00

60 - - Парични средства 19.567.029,00     5.841.476,00

63 - - ВКУПНА АКТИВА: СРЕДСТВА
(001+035+036+044+062) 452.278.251,00     437.750.572,00

65 - - ПАСИВА : А. ГЛАВНИНА И РЕЗЕРВИ (066+067-
068-069+070+071+075-076+077-078) 322.204.968,00     299.091.299,00

66 - - I. ОСНОВНА ГЛАВНИНА 287.821.700,00     287.821.700,00

71 - - VI. РЕЗЕРВИ (072+073+074) 11.272.725,00     10.466.018,00

72 - - Законски резерви 11.272.725,00     10.466.018,00

77 - - IX. ДОБИВКА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА 23.110.543,00     803.581,00

81 - - Б. ОБВРСКИ (082+085+095) 130.073.283,00     138.659.273,00

85 - - II. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (од 086 до 093)     37.997.086,00

90 - - Обврски по заеми и кредити     37.997.086,00

95 - - IV. КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ (од 096 до 108) 130.073.283,00     100.662.187,00

97 - - Обврски спрема добавувачи 44.491.558,00     35.164.981,00

98 - - Обврски за аванси, депозити и кауции 2.017.923,00     216.941,00

100 - - Обврски кон вработените 680.788,00     573.878,00

104 - - Обврски по заеми и кредити 76.300.000,00     62.200.000,00

106 - - Обврски по основ на учество во резултатот 2.654.937,00     136.664,00



Биланс на успех

108 - - Останати краткорочни обврски 3.928.077,00     2.369.723,00

111 - - ВКУПНО ПАСИВА : ГЛАВНИНА, РЕЗЕРВИ И
ОБВРСКИ (065+081+094+109+110) 452.278.251,00     437.750.572,00

Ознака за
АОП Опис

Нето за
тековна
година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Претходна
година

201 - - I. ПРИХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО (202+203+206) 117.947.267,00     82.847.338,00

202 - - Приходи од продажба 111.882.823,00     76.487.695,00

203 - - Останати приходи 6.064.444,00     6.359.643,00

207 - - II. РАСХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО
(208+209+210+211+212+213+218+219+220+221+222) 87.441.618,00     78.441.915,00

208 - - Трошоци за суровини и други материјали 23.060.691,00     25.464.031,00

209 - - Набавна вредност на продадените стоки 3.446.249,00     1.804.152,00

211 - - Услуги со карактер на материјални трошоци 11.212.926,00     7.721.281,00

212 - - Останати трошоци од работењето 9.407.112,00     5.084.745,00

213 - - Трошоци за вработени (214+215+216+217) 25.620.826,00     24.151.615,00

214 - - Плати и надоместоци на плата (нето) 16.750.564,00     15.933.702,00

215 - - Трошоци за даноци на плати и надоместоци на плата 1.189.618,00     1.057.162,00

216 - - Придонеси од задолжително социјално осигурување 6.981.540,00     6.607.593,00

217 - - Останати трошоци за вработените 699.104,00     553.158,00

218 - - Амортизација на материјалните и нематеријалните
средства 14.138.053,00     13.936.091,00

219 - - Вредносно усогласување (обезвреднување) на
нетековни средства 112.615,00     144.240,00

222 - - Останати расходи од работењето 443.146,00     135.760,00

223 - - III. ФИНАНСИСКИ ПРИХОДИ
(224+229+230+231+232+233) 111.404,00    



Државна евиденција

231 - - Приходи по основ на курсни разлики од работење со
неповрзани друштва 111.404,00    

234 - - IV. ФИНАНСИСКИ РАСХОДИ
(235+239+240+241+242+243) 4.851.573,00     3.465.178,00

239 - - Расходи по основ на камати од работење со неповрзани
друштва 4.702.075,00     3.255.201,00

240 - - Расходи по основ на курсни разлики од работење со
неповрзани друштва 149.498,00     209.977,00

246 - - Добивка од редовното работење (201+223+244)-(204-
205+207+234+245) 25.765.480,00     940.245,00

250 - - Добивка пред оданочување (246+248) или (246-249) 25.765.480,00     940.245,00

252 - - Данок на добивка 2.654.937,00     136.664,00

255 - - НЕТО ДОБИВКА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА (250-
252+253-254) 23.110.543,00     803.581,00

257 - - Просечен број на вработени врз основа на часови на
работа во пресметковниот период (во апсолутен износ) 60,00     55,00

258 - - Број на месеци на работење (во апсолутен износ) 12,00     12,00

264 - - ЗАРАБОТУВАЧКА ПО АКЦИЈА     33,00

269 - - Добивка за годината 23.110.543,00     803.581,00

288 - - Вкупна сеопфатна добивка за годината (269+286) или
(286-270) 23.110.543,00     803.581,00

Ознака за
АОП Опис

Нето за
тековна
година

Бруто за
тековна
година

Исправка на
вредноста
за тековна
година

Претходна
година

609 - - Земјишта 173.775.145,00     174.762.505,00

612
- - Сегашна вредност на градежни објекти од
високоградба кои се користат за вршење дејност (<
или = АОП 012 од БС)

217.507.489,00     223.052.000,00

621 - - Антиквитети и други уметнички дела (< или =
АОП 019 од БС) 686.288,00     686.288,00



Структура на приходи по дејности

640 - - Приходи од продажба на стоки и услуги (АОП
641+ АОП 642) (< или = АОП 202 од БУ) 111.882.823,00    

641 - - Приходи од продажба на стоки (< или = АОП 202
од БУ) 111.882.823,00    

643 - - Приходи од продажба на производи, стоки и
услуги на домашен пазар (< или = АОП 202 од БУ)     76.487.695,00

661 - - Останати приходи од работењето (< или = АОП
203 од БУ) 6.064.444,00     6.359.643,00

668 - - Трошоци за суровини и материјали (< или = АОП
208 од БУ) 23.060.691,00     25.464.031,00

680 - - Транспортни услуги во земјата (< или = АОП 211
од БУ) 11.212.926,00     7.721.281,00

722 - - Просечен број на вработени врз основа на
состојбата на крајот на месецот 60,00     55,00

Ознака за
АОП Опис

Нето за
тековна
година

Бруто за
тековна
година

Исправка на
вредноста
за тековна
година

Претходна
година

2438 - 55.10 - Хотели и слични објекти за сместување 118.058.671,00      

Потпишано од:

VIKTOR ILOSKI

CN=Makedonski Telekom CA, O=Makedonski
Telekom, C=MK

Makedonski Telekom CA

Изјавувам, под морална, материјална и кривична одговорност, дека податоците во годишната сметка се точни и вистинити.

Податоците од годишната сметка се во постапка на доставување, која ќе заврши со одлука (одобрување/одбивање) од страна на
Централниот Регистар.




